



Representantskap 2024

Motionssvar

Motion 1 – Älvsjö AIK FF

Föreningssamarbete Amatörer

Älvsjö AIK FF har föreslagit att StFF ska tillåta föreningssamarbeten även på amatörsidan.

En förening (ordinarie förening) har möjlighet att, utan sedvanlig övergångsanmälan, vid varje givet tillfälle låta högst fem utespelare och därutöver en målvakt representera annan förening/föreningar (tillfällig förening) i lägre serienivå. Begränsningen om högst fem utespelare och därutöver en målvakt gäller oberoende av om den tillfälliga föreningen ingått avtal om fotbollsutvecklande föreningssamarbete med en eller flera ordinarie föreningar. Spelarna får delta i den tillfälliga föreningens representationslags seriespel och eventuella kvalspel, dock inte i tävling där den ordinarie föreningen deltar. Spelarna får heller inte delta i kval till div. 3, herrar. Spelare enligt detta stycke ska vara registrerad som amatör i den ordinarie föreningen samt fylla högst 21 år under aktuellt kalenderår.

StFF:s resonemang

Det pågår just nu en större nationell utredning om bl.a. detta. I den utredningen ingår även klonföreningar och B-lag i seriespel. SvFFs utredning tillkom efter en skrivelse från Stockholms FF om klonföreningar, en motion från Halland om föreningssamarbete och en skrivelse från EFD om andralag i seriespel.

Utredningen pågår och har så gjort i ett år. SvFF har konstaterat att utredningen är komplex och att det inte blir något färdigt förslag till SvFFs representantskap 2024 men avsikten är att det ska komma ett nationellt förslag kring dessa frågor att ta ställning till på 2025 års representantskap.

StFF anser att vi bör avvakta denna utredning innan vi tar egna beslut i frågan.

StFF konstaterar vidare att motståndet mot att låta B-lag delta i representationsserierna är starkt. Frågan var upp på damsidan vid serieupptaktsträffarna inför säsongen 2023. Vid det tillfället röstade hela 92% emot förslaget att tillåta B-lag i representationsserierna. Det starkaste argumentet emot är att tävlingsmomentet i lägre divisioner blir mer orättvist och upplevs tråkigare.

Motionen Älvsjö AIK FF har lämnat in handlar om föreningssamarbeten och inte B-lag, men effekten på tävlingarna längre ner i divisionerna (Herr 6 och 7, Dam 4 och 5) blir liknande.

Representantskap 2024

Slutligen konstaterar StFF att det finns bra delar av förslaget, men att restriktionerna bör bli ännu striktare för att säkerställa en så rättvis tävling som möjligt i lägre divisioner. T.ex. att vi tillåter 3 spelare per match istället för 5. Och att vi inte tillåter några utlåningar alls efter den 1a september.

62% av våra herrlag spelar i Div 6 och 7.

112 av 192 herrlag i våra divisioner är enlagsföreningar. 58%.

60% av våra damlag (inkl Div 2) spelar i Div 4 och 5.

14 av 64 damlag i våra serier är enlagsföreningar. 22%

Styrelsens förslag till beslut:

Styrelsen föreslår **AVSLAG** på motionen i avvaktan på den nationella utredningen som just nu drivs av Svenska Fotbollförbundet.